
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НЕМЧИНОВСКИЙ ЛИЦЕЙ 

________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                           № 274/1        №  217/01-06  
 

Об открытии платных образовательных услуг в МБОУ Немчиновский лицей  

в 2024-2025 учебном году 

     В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений на платные 

образовательные услуги в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, Уставом школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить в 2024-2025 учебном году следующие платные образовательные услуги c 01 

сентября 2024г. по 31 мая 2025г.: 

1. Дошкольное отделение 

№ 

п/

п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Периодичность 

предоставления 

услуги 

Коли

честв

о 

групп 

Кол-во 

воспитанн

иков 

1 Физическое развитие 

«Здоровый малыш» 

2 раза в неделю  1 15 

2 Физическое развитие 

«Футбольный клуб Мяч» 

2 раза в неделю  3 45 

3 Физическое развитие «Юный 

пловец» 

2 раза в неделю  2 30 

4 Художественно-эстетическое 

развитие «Школа живописи» 

2 раза в неделю  2 30 

5 Художественно-эстетическое 

развитие «Веселая 

логоритмика» 

2 раза в неделю  1 15 

6 Художественно-эстетическое 

развитие «Художественная 

гимнастика» 

2 раза в неделю  2 30 



7 Художественно-эстетическое 

развитие «Веселая маска» 

2 раза в неделю  2 30 

8 Художественно-эстетическое 

развитие «Пластилинография» 

2 раза в неделю  3 45 

9 Физическое развитие «Школа 

мяча» 

2 раза в неделю  1 15 

10 Познавательное развитие 

«Белая ладья» 

2 раза в неделю  2 30 

11 Познавательное, речевое 

развитие «Умники и умницы» 

2 раза в неделю  4 60 

12 Познавательное развитие «Мой 

английский» 

2 раза в неделю  2 30 

13 Речевое развитие «Ребята-

говорята» 

2 раза в неделю  1 15 

14 Познавательное развитие 

«Графические навыки» 

2 раза в неделю  1 15 

15 Познавательное развитие 

«Мастерская малыша» 

2 раза в неделю  1 15 

16 Познавательное, речевое 

развитие «Кроха» 

4 раза в неделю 

по 4 часа 

1 15 

 

2. Школьное отделение 

 

Школьное отделение 

№ 

п/п 

Вид  оказываемой платной 

образовательной  услуги 

Периодичность 

представления 

услуги 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

воспи-

танников 

1 Адаптация детей к школе 

«Школа будущего 

первоклассника» 

4 раза в 

неделю 1 12 

2 Преподавание по спецкурсу 

«Помогайка» 
8 раз в неделю 6 72 

3 Преподавание по спецкурсу «К 

пятёрке шаг за шагом» 
1 раз в неделю 2 24 

4 Преподавание по спецкурсу 

«Школа мудрецов». Работа с 

одаренными детьми. 

1 раз в неделю 3 36 

5 Преподавание по спецкурсу 

«Юный мыслитель».   

2 раза в 

неделю 1 24 

6 
Студия современного танца 

2 раза в 

неделю 1 12 

7 Преподавание по спецкурсу 

«Малый мехмат». Работа с 

одаренными детьми. 

1 раз в неделю 1 12 



8 Преподавание по спецкурсу 

«Интеллектуал». Работа с 

одаренными детьми. 

 

1 раз в неделю 1 12 

9 Преподавание по спецкурсу 

«Учение с увлечением» 

 

2 раза в 

неделю 
3 36 

10 Преподавание по спецкурсу 

«Смысловое чтение» 
1 раз в неделю 1 12 

11 Преподавание по спецкурсу 

«Умники и Умницы» 
1 раз в неделю 1 12 

12 Преподавание по спецкурсу 

«Радужный английский» 

2 раза в 

неделю 1 12 

13 Преподавание по спецкурсу 

«Английский шаг за шагом» 

2 раза в 

неделю 1 12 

14 Преподавание по спецкурсу 

«Весёлый английский» 

2 раза в 

неделю 1 12 

15 Преподавание по спецкурсу 

«Человек и Общество. 9 класс» 
1 раз в неделю 1 12 

16 Преподавание по спецкурсу 

«Роль личности в истории. 11 

класс» 

1 раз в нделю 1 12 

17 Физическое развитие 

«Футбольный клуб «Шанс. 

Школа»» 

2 раза в 

неделю 2 24 

18 Академия каратэ «Чёрный 

пояс» 
2 раза в 

неделю 
1 12 

19 Преподавание по спецкурсу 

«Ментальная арифметика» 
2 раза в 

неделю 
1 12 

20 Физическое развитие 

«Здоровая спина» 
2 раза в 

неделю 
1 12 

   

 

И.о. директора       /Бойко О.М./ 


